
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 69802Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE 9 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI – PROVVEDITORATO –AUTOPARCO
____________________________________________________________________________

Assunto il 17/02/2025
Numero Registro Dipartimento 106
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2234 DEL 19/02/2025

Oggetto: SERVIZIO DI NOLEGGIO APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 2 – LOTTO 6– CIG9970697F71 - APPROVAZIONE ACCERTAMENTO IN ENTRATA CAPITOLO E9201010101 EIMPEGNI DI SPE-SA CAPITOLI U1204012001 E U9150300110 ANNO 2026– BENEFICIARIOKYOCERA S.P.A.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)

Cod. Proposta 69802
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



1

IL DIRIGENTE DI SETTOREVISTI:
 la Legge Regionale n. 41 del 23/12/2024 – Legge di stabilità regionale 2025;
 la Legge Regionale n. 42 del 23/12/2024 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabriaper gli anni 2025 – 2027;
 la DGR n. 766 del 27/12/2024 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2025 – 2027 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011,n. 118);
 la DGR n. 767 del 27/12/2024 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2025 – 2027 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
 il D.Lgs 118/2011 e s.m.i;
 il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alledipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
 la Legge Regionale n. 7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa dellaGiunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale";
 la D.G.R. del 21/6/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari invigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e del D.Lgs n. 29/93" e successivemodifiche e integrazioni;
 il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alle norme in materia di separazione dell’attivitàamministrativa di indirizzo e di controllo da quello della gestione modificato dal D.P.G.R. n. 206 del15 dicembre 2000;
 la deliberazione della Giunta Regionale n. 163 del 02 luglio 2020 con cui è stato parzialmenteriorganizzato il Dipartimento “Bilancio, Patrimonio e Finanze” che per l’effetto è stato rinominatoDipartimento “Economia e Finanze;
 il DPGR n. 180 del 07/11/2021, con cui, tra l’altro, è stato approvato il Regolamento regionale n.9 del 07/11/2021 avente ad oggetto “Regolamento di organizzazione delle Strutture della Giuntaregionale” con il quale è stata definita la nuova struttura Organizzativa del Dipartimento Economiae Finanze;
 la DGR 572 del 24.10.2024, con cui è stato modificato il Regolamento di organizzazione dellestrutture della Giunta Regionale n. 12 del 14.12.2022;
 la Legge Regionale 01.12.2022, n. 42, recante “Riordino del sistema dei controlli interni eistituzione dell’Organismo regionale per i controlli di legalità;
 il Regolamento Regionale n. 1 del 12.01.2023 “Regolamento delle procedure di controllo internoin attuazione dell’art. 4, comma 7 e dell’art. 9 della L.R. 01.12.2022, n. 42;
 la deliberazione della Giunta regionale n. 616 del 28.12.2021 e il DPGR n. 247 del 29.12.2021,con i quali il dott. Filippo De Cello è stato nominato Dirigente Generale del Dipartimento Economiae Finanze;
 la deliberazione della Giunta Regionale n. 298 del 23.06.2023 con la quale il Dott. Filippo De Celloè stato trattenuto in servizio ex art. 1, comma 1 quater del D.L. n. 44/2023 convertito conmodificazioni nella Legge 21 giugno 2023, n. 74;
 il Decreto 15258 del 28/10/2024, in attuazione della DGR n. 572 del 24/10/2024, con cui è statoassegnato l’incarico di dirigente ad interim del settore “Economato, Logistica e Servizi Tecnici –Provveditorato - Autoparco” alla Dott.ssa Edith Macrì;

PREMESSO che:
 il Settore Economato, Logistica e Servizi Tecnici – Provveditorato - Autoparco provvedeall’acquisizione di beni e servizi necessari per l’espletamento delle funzioni degli Uffici della Giuntaed in particolare gestisce il capitolo U1204012001, ove vengono allocate le "spese per noleggioattrezzature informatiche e macchine da ufficio" (spese obbligatorie)” e il capitolo U9150300110

Cod. Proposta 69802
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



2

relativo agli oneri di funzionamento dei servizi per l’Impiego “C.P.I.”, correlato al capitolo in entrataE9201010101;
 il finanziamento posto a carico del capitolo U1204012001 è costituito da “Risorse dell’Ente”, mentrequello posto a carico del capitolo U9150300110 deriva da assegnazioni di risorse da parte delloStato per le spese relative agli oneri di funzionamento dei servizi per l’impiego di cui al D.L.19.6.2015, n. 78 e al D.LGS 14.9.2015, n. 150, con imputazione in entrata sul capitoloE9201010101 del bilancio regionale;
 con decreto n. 11121 dell’01/08/2023 questo Settore ha aderito alla Convenzione Consip“Apparecchiature multifunzione in noleggio 2 – Lotto 6” - CIG 9970697F71 - per il servizio dinoleggio di n. 30 apparecchiature multifunzione a colori TASKalfa 5054ci produttività D per leesigenze degli uffici della Giunta Regionale e dei Centri per l’Impiego, convenzione aggiudicataalla società Kyocera S.p.A.;
 per la procedura sopra menzionata, è stato acquisito il Codice identificativo di Gara 9970697F71;
 la ditta Kyocera S.p.A. ha consegnato tutte le apparecchiature ordinate;
 con il citato decreto 11121 dell’01/08/2023 sono stati assunti gli impegni di spesa come di seguito:

 n° 6945/2023 per l’importo di € 378,70 sul capitolo U9150300110; n° 6946/2023 per l’importo di € 10.981,95 sul capitolo U1204012001; n° 227/2024 per l’importo di € 43.927,80 sul capitolo U1204012001; n° 226/2024 per l’importo di € 1.514,75 sul capitolo U9150300110; n° 57/2025 per l’importo di € 1.514,75 sul capitolo U9150300110; n° 58/2025 per l’importo di € 43.927,80 sul capitolo U1204012001
riservandosi di provvedere all’assunzione degli ulteriori impegni per € 32.945,85 IVA inclusa, a carico delcapitolo di spesa U1204012001 del Bilancio 2026 e per € 1.136,10 IVA inclusa, a carico del capitolo dispesa U9150300110 del Bilancio 2026;
CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, in quantosono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché la scadenzadell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio, nell’ambito delladisponibilità finanziaria;
ATTESO pertanto che:

 ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione degli impegni, ai sensi delle disposizionipreviste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011;
 ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per gli impegni di che trattasi è stata riscontratala necessaria copertura finanziaria sul capitolo U1204012001 per l’importo di € 32.945,85 IVAinclusa e sul capitolo U9150300110 per l’importo di € 1.136,10 IVA inclusa e la corretta imputazionedella spesa sul bilancio 2026;

RITENUTO necessario assicurare la copertura finanziaria e assumere gli impegni di spesa necessari suicapitoli di spesa U1204012001 per l’importo di € 32.945,85, giusta scheda di impegno di spesa 331/2026e U9150300110 per l’importo di € 1.136,10, giusta scheda di impegno di spesa 330/2026, relazionato conla proposta di accertamento 318/2026 sul capitolo E9201010101;
DATO ATTO:

 che, come previsto dall’art. 16 del D.Lgs 36/2023, sia per il RUP che per il Dirigente chesottoscrivono il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241e dell’art. 6 del DPR 62/2013 non esistono rapporti di parentela e che entrambi non incorrono inalcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e non sussistono situazionidi conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 enorme collegate, nonché del Codice di comportamento approvato con D.G.R. n. 357 del21/07/2023;
 che il Dott. Francesco Germanò è il R.U.P della presente procedura, giusto Decreto n. 17577 del06.12.2024 con cui è stato conferito l’incarico di Elevata Qualificazione di III livello denominata

Cod. Proposta 69802
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



3

“Gestione Fornitura di Beni e Servizi, Magazzino Economale e Autoparco, Attività di verifica econtrollo delle procedure”;
SU PROPOSTA del RUP, alla stregua dell’istruttoria e della verifica della completezza e correttezza delprocedimento rese dal medesimo;
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate,

DECRETA
1. DI ACCERTARE per competenza sul capitolo di entrata E9201010101 del bilancio regionale“Assegnazione di risorse da parte dello Stato per le spese relative agli oneri di funzionamento deiservizi per l’impiego (D.L. 19.06.2015, n. 78 – d.lgs. 14.09.2015, n. 150)”, ai sensi dell’art. 53 deld.lgs. 118/2011 e s.m.i., allegato 472, principio 3.2, debitore Ministero del Lavoro e delle PoliticheSociali, la somma di € 1.136,10 sull’esercizio 2026, giusta proposta di accertamento n. 318/2026;2. DI IMPEGNARE la spesa di € 34.081,95 IVA inclusa, relativamente al bilancio anno 2026 conimputazione a carico dei capitoli U1204012001 e U9150300110, in favore della Società KyoceraS.p.A. per l’adesione alla Convenzione Consip “Apparecchiature multifunzione in noleggio 2 –Lotto 6” - CIG 9970697F71 - per il servizio di noleggio di n. 30 apparecchiature multifunzione acolori TASKalfa 5054ci produttività D per le esigenze degli uffici della Giunta Regionale e dei Centriper l’Impiego, come da schede di impegno n. 331/2026 sul capitolo U1204012001 per € 32.945,85e n. 330/2026 sul capitolo U9150300110 per € 1.136,10, relazionato con la proposta diaccertamento n. 318/2026 sul capitolo E9201010101, schede allegate al presente atto quali partiintegranti e sostanziali;3. DI DARE ATTO:

 che, come previsto dall’art. 16 del D.Lgs 36/2023, sia per il RUP che per il Dirigente chesottoscrivono il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n.241 e dell’art. 6 del DPR 62/2013 non esistono rapporti di parentela e che entrambi nonincorrono in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e nonsussistono situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi dellaLegge 190 del 06/11/2012 e norme collegate, nonché del Codice di comportamento approvatocon D.G.R. n. 357 del 21/07/2023;
 che il Dott. Francesco Germanò è il R.U.P della presente procedura;
 che il CIG della procedura è il seguente: 9970697F71;

3. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente Decreto sul B.U.R.C. ai sensi della L.R. n.11del 06/04/2011 e nel rispetto del regolamento UE 2016/679;
4. DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi delDecreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ai sensi della Legge regionale 6 aprile 2011, n. 11,e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
5. DI DARE ATTO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 23 del d.lgs. n. 33del 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzioneai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del d.lgs. n. 33 del 2013;
6. DI PRECISARE che avverso il presente decreto è possibile proporre ricorso giurisdizionale alcompetente Tribunale Amministrativo entro il termine di giorni 60 dalla data di pubblicazione delpresente atto.

Sottoscritta dal RUPGERMANO' FRANCESCO(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteMACRI’ EDITH(con firma digitale)

Cod. Proposta 69802
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 69802Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE

SETTORE 9 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI – PROVVEDITORATO –AUTOPARCO
Numero Registro Dipartimento 106 del 17/02/2025

OGGETTO SERVIZIO DI NOLEGGIO APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 2 – LOTTO 6–CIG 9970697F71 - APPROVAZIONE ACCERTAMENTO IN ENTRATA CAPITOLOE9201010101 E IMPEGNI DI SPE-SA CAPITOLI U1204012001 E U9150300110 ANNO2026– BENEFICIARIO KYOCERA S.P.A.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 17/02/2025 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)

Cod. Proposta 69802
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 69802Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 106 del 17/02/2025

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE 9 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI – PROVVEDITORATO –AUTOPARCO

OGGETTO SERVIZIO DI NOLEGGIO APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 2 – LOTTO 6–CIG 9970697F71 - APPROVAZIONE ACCERTAMENTO IN ENTRATA CAPITOLOE9201010101 E IMPEGNI DI SPE-SA CAPITOLI U1204012001 E U9150300110 ANNO2026– BENEFICIARIO KYOCERA S.P.A.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 18/02/2025 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)

Cod. Proposta 69802
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


